
Z internetowego forum Parkietu.

Z ankiety jaką w marcu br. rozesłaliśmy do inwestorów za pośrednictwem ArteriaOpen 
oraz  do  listy  subskrybentów  Stowarzyszenia  Inwestorów  Indywidualnych  wynika,  iż 
jednym z istotnych źródeł wiedzy o spółce giełdowej, obok tak oczywistych jak: raporty 
bieżące i okresowe, strona internetowa czy artykuły prasowe, są także fora internetowe. 
W związku z  tym postanowiliśmy zajrzeć  na jedno z  najbardziej  popularnych grup 
dyskusyjnych, aby przekonać się, czy i co pisze się na nim o Arterii. 
   
Początki Arterii na forum Parkietu 

Forum Gazety Giełdy Parkiet (www.parkiet.com/forum), podobnie jak inne tego typu grupy 
dyskusyjne, gromadzą ludzi o podobnych zainteresowaniach, którzy wymieniają informacje i 
poglądy na temat spółek notowanych na giełdzie. Swój profil na forum posiada także Arteria 
SA. Został on założony przez internautów ponad 3 i pół roku temu. Znajdujemy na nim całe 
archiwum wpisów (tzw. postów), z których pierwsze pochodzą z początku listopada 2006 
roku, a więc z okresu przygotowania i przeprowadzenia publicznej subskrypcji akcji Arterii 
SA. Patrząc na ówczesne wpisy i ożywioną dyskusję widać jak dużą popularnością cieszył się 
nasz debiut giełdowy. Zresztą potwierdza to najwyższa w historii giełdy redukcja zapisów na 
akcje (słowa Ludwika Sobolewskiego wygłoszone podczas uroczystego debiutu spółki) na 
poziomie 99,6% (prawdopodobnie nie pobitego po dziś dzień). 

O czym piszą internauci?

Od listopada 2006 do końca kwietnia 2010 roku powstało ponad 1500 postów o różnej treści. 
Największą część z nich stanowią prywatne komentarze  na temat  zachowania kursu akcji 
Arterii  podczas  notowań  giełdowych  oraz  płynności  waloru.  Forum to  także  najlepszy  z 
możliwych  (i  darmowy!)  monitoring  prasowy.  Inwestorzy  nie  omijają  żadnej  istotnej 
publikacji jaka ukaże się w mediach pisanych lub elektronicznych na temat naszej Spółki  i 
niemal natychmiast umieszczają ją na forum. Podobnie jest z istotnymi raportami bieżącymi 
wychodzącymi za pośrednictwem systemu ESPI i oczywiście publikacją wyników po każdym 
kwartale.         

Darbo57, Krępy i inni

Zupełnie  oddzielny  temat  stanowią  odwiedzający  forum inwestorzy.  Każdy,  kto  choć raz 
pojawił się w internecie na forum dyskusyjnym wie, że nikt nie występuje na nim pod swoim 
imieniem  i  nazwiskiem,  ukrywając  się  pod  pseudonimem.  Na  forum  Parkietu  w  profilu 
poświęconym Arterii, naliczyć ich można łącznie ponad 50-ciu,  którzy w ciągu ostatnich 3,5 
roku wypowiadali się na temat Spółki. Dyskutantów można podzielić na trzy grupy. Na tych 
którzy interesowali się spółką okazjonalnie (kupił-sprzedał), albo tylko rozważali zakup (np. 
Bomba!, Martins, Dorsz, Miś_Uszatek, jocek999), inwestorów którzy przez dłuższy czas byli 
akcjonariuszami i jednocześnie wiernymi dyskutantami forum (hangseng, milk, Kalambur, 
Motyl1604).  Zresztą ten ostatni to podobno jeden z bardziej rozpoznawalnych uczestników 
różnych  forów  giełdowych  i  autorytet  w  czasach  hossy.  Oddzielną  kategorię  stanowią 
inwestorzy,  którzy są ze Spółką od początku i  w różnych okresach dyskutują  na forum o 
Arterii do dnia dzisiejszego.  Absolutnym  dominatorem w tej kategorii  jest Darbo57, który 
na całym forum parkietu umieścił ponad 4 300 postów (w tym kilkaset na temat samej Arterii 
SA) i jest ze spółką od początku, gdy tylko pojawiła się na rynku publicznym. Do tej grupy 

http://www.parkiet.com/forum


zaliczyć  można  także  innych  o  podobnie  długim stażu  jak  wierchomla,  Krępy,  norton, 
sputnik, drobny leszcz czy Honda_3.       

Złote myśli internautów

Analizując umieszczane posty warto zwrócić uwagę, iż niektórzy z dyskutantów mają 
w  swoich  profilach,  na  stałe  wpisane  złote  myśli,  które  są  ich  mottem  w  działaniach 
inwestorskich, a sądząc po wypowiedzi np. jocker999, także w innych sprawach. Niektóre są 
bardzo pouczające, dlatego na koniec warto przytoczyć kilka: 

Wiedza o wszystkim pochodzi od wszystkich. 
Mahatma Gandhi (norton)

Dwoma najpotężniejszymi wojownikami są cierpliwość i czas. 
hr. Lew Tołstoj  (sputnik)

Za każdą wielką fortuną kryje się przestępstwo (Bromba!)

Szczęścia chodzą parami. "To nie GTI(Grupa Trzymająca Indeks) ale NRR(Niewidzialna 
Ręka Rynku) ………………………………....(niestety fragment nie nadaje się do publikacji)  
(hangseng)

Sukces jest wynikiem słusznej decyzji (Martins)

GPW to najlepsze kasyno on-line jakie znam (Dorsz)

Na Świętego Hieronima jest dyszcz albo go ni ma. (joker999)

Na koniec pozostaje tylko zaprosić Państwa na Forum Gazety Giełdy Parkiet i na inne 
fora giełdowe, aby wzięli Państwo udział w gorących dyskusjach na temat Arterii SA.


